
第15回 小郡地区糖尿病の基本を学ぶ会  

【日時】令和元年 12月11日（水） 

         19時～20時40分 
 

【会場】嶋田病院  新東館  5階  研修室 

       福岡県小郡市小郡217番地1 
 

【講演１】嶋田病院 栄養管理科 科長 片山直恵 先生 
    

        「2月に笑顔で受診しよう～年末年始を乗り切るための食事療法～」 
 

【講演２】嶋田病院 内科部長 赤司朋之 先生 
    

        「病態から考えるインスリンとGLP-1注射製剤の使い方」 

       

※ご参加される際は FAX（050-3737-5044）にて申込みをお願いします 

拝啓 

 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。糖尿病教育に携わる
皆様の知識習得の場として、下記要領にて研修会を実施致します。ご多忙中かとは存じますが、ご
出席賜りますようお願い申し上げます。                               謹白 

  施設名 氏名 職種 

1       

2       

3       

4       

5       

    ※ 筑後糖尿病療養指導士認定講座（２単位）申請予定 

※ 駐車場には限りがございますので乗り合わせのご協力をお願い致します 

連絡先：嶋田病院  地域医療連携室 

       TEL：0942-72-2236 

 


